
تقرير الماراثون العلمي الأول بجامعة نجران
2022



الفهرس

الصفحة الموضوع
2 عن الماراثون
6 الهيكل التنظيمي للماراثون
10 الموقع الإلكتروني للماراثون
12 الدليل الإرشادي للماراثون
14 الطلبة الفائزون في الماراثون
23 التغطية الإعلامية للماراثون

1



تالمعاملاجميعلسيرتوضيحيجدول
العليابالدراساتالمرتبطة ...الماراثونعن



رشةوحضورالمشاركةوغيرالمشاركةالفرقلجميعيمكناختياريةعملورش:العملورشمسار
خلالالعلميالبحثمجالفيالواسعةالخبرةذويمنالتدريسهيئةأعضاءيقودهاعمل

الصحيحالعلميالبحثوإجراءاتالتفاصيلتغطيةسيتمالورشة

:اقسام3الىالعملورشمساريتضمن

علىوالطالباتالطلاببينالجامعيةالأبحاثمستوىلرفعيهدفتنافسيعلميبرنامجهو
عملعلىالجامعيينوالطالباتالطلابفيهايتنافسمسابقةخلالمننجرانجامعةمستوى

نسبياقصيروقتوفيعلميبشكلالبحثمقترح

:مساراتثلاثويتضمن

الماراثونعن

الصحيةللتخصصاتالعملورش

والهندسةالتقنيةللتخصصاتالعملورش

والشرعيةالانسانيةللتخصصاتالعملورش
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خمسةنمتتكونالمسارهذافيالتخصصاتمختلفمنالمشاركةالفرق:البحثيةالأفكارمسار
فيالمجموعاتلدعموالمستشارينالمشرفينمننخبةالمسارهذافيتواجدكماأعضاء
البحثيةمقترحاتهمتطوير

..أقسامالىالمارثونمساريتضمن

الصحيةللتخصصاتماراثون

والهندسةالتقنيةللتخصصاتماراثون

والشرعيةالانسانيةللتخصصاتماراثون
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بشكلةالسابقالبحثيةاعمالهمالمسارهذافيهالمشاركونيعرض:البحثيةالملصقاتمسار
معتمدةعلميةلجنةقبلمنالمتسابقينتقييمويتموبسيطمختصر

:أقسامالىالملصقاتمساريتضمن

الصحيةللتخصصاتملصقات

والهندسةالتقنيةللتخصصاتملصقات

والشرعيةالانسانيةللتخصصاتملصقات
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تالمعاملاجميعلسيرتوضيحيجدول
العليابالدراساتالمرتبطة للماراثونالتنظيميالهيكل



لابيالطالعلميللماراثونالتنظيميالهيكل
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الماراثونلقادةالتنظيميالهيكل
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الماراثونلمنظميالتنظيميالهيكل
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تالمعاملاجميعلسيرتوضيحيجدول
العليابالدراساتالمرتبطة للماراثونالإلكترونيالموقع



للماراثونالإلكترونيالموقع

اضغط هنا

هنااضغط
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AB%D9%88%D9%86-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D9%84%D9%85%D9%8A-%D8%A7%D9%84%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%A8%D9%8A
https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AB%D9%88%D9%86-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D9%84%D9%85%D9%8A-%D8%A7%D9%84%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%A8%D9%8A


تالمعاملاجميعلسيرتوضيحيجدول
العليابالدراساتالمرتبطة للماراثونالإرشاديالدليل



Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%AF%D9%84%D9%8A%D9%84-%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AB%D9%88%D9%86-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D9%84%D9%85%D9%8A-%D8%A7%D9%84%D8%B7%D9%84%D8%A7%D8%A8%D9%8A-%D8%A7%D9%84%D8%A3%D9%88%D9%84


تالمعاملاجميعلسيرتوضيحيجدول
العليابالدراساتالمرتبطة الماراثونفيالفائزونالطلبة



البحثمهاراتتعزيزبهدفالأول،العلميةالأبحاثماراثون"منارة"الطلابيالناديمعبالتعاوننجرانبجامعةالطلابشؤونعمادةنظمت
استهدفت.ةوالهندسوالتقنيةالصحةمجالاتودعمالمجتمعتطويرفييسهمالذيالعلميالابتكارعلىوتشجيعهمالطلابلدىالعلمي

مارس19إلىمارس 13منالفترةخلالنجرانجامعةفيوأُقيمتالعلمية،التخصصاتمختلفمنالجامعةوطالباتطلابالفعالية
تشجعمناسبةبيئةوتوفيرالأبحاث،جودةمستوىورفعالعلمي،البحثثقافةنشرعلىالماراثونأهدافتركزت.الصباحيةالفترةفي2023

.إيجابيةتنافسيةأجواءفيلديهمماأفضلتقديمعلىالطلاب
حيثللحدث،غطيةتلأفضلتوثيقمسابقةنجرانبجامعةالأولالعلميةالأبحاثماراثونفعاليةتضمنتالرئيسية،الأنشطةإلىبالإضافة

.النهائيحفلبالوختامًاالكاملةالرحلةتفاصيلإلىوصولاً القبولرسائلمنبدءًاالماراثون،خطواتكافةلتوثيقالمشاركيندعوةتمت
ضمننمالمسابقةفيالمشاركيكونأنشرطمعالاجتماعي،التواصلوسائلعلىالمتميزةالتوثيقاتوعرضالنتائجإعلانسيتم

.العلميالأبحاثماراثونفيالمشاركين
:كالتاليموزعة،فئاتعدةفيللفائزينقيمةجوائزالأولالعلميةالأبحاثماراثونقدمالإبداع،علىلهموتحفيًزاالمشاركينلجهودتقديرًا

العلميبالماراثونالفائزينجوائز•
شفهيعرضأفضلجوائز•
علميملصقأفضلجوائز•

يليوفيما.العلميالتميزلتحقيقودعمهمالطلابإبداعاتبتقديرالجامعةاهتماموتعكسللمشاركين،إضافيًاحافزًاالجوائزهذهتمثل
.ومسارفئةكلفيالفائزينبأسماءقائمة
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قيمة  المركزالمسارعنوان المشروعالاسمم
الجائزة

1
سامي العيسى

محمد مجيد الوائلي
إيناس مبارك الهادي
علي عبد الله بوسنه

Updated Evidence in Management of Cleft Lip and Palate: Simple Review 
Article2500الأولالصحي

2

البتول محمد المرقان
العداريعدنان أحمد . د
القرنيعبدالحكيم. د

أمل عبد الرحمن فتاني
لمى زكي اللهيبي

طيف عبد الله الخضيري

The Functional Outcome of Subvastus Approach versus The Medial 
Parapatellar Approach for TKR in KAMC Osteoarthritis Knee Patients - A 
retrospective cohort study

2500الأول مكررالصحي

3

عبد الله المشاري
سارة أحمد الداود

أروى محمد الوداعي
خميس تركي الزهراني

هشام علي أحمد

Assessment of Knowledge, awareness about hemorrhoids causes and 
stages among the general public of Saudi Arabia2000الثانيالصحي

عائشة مقبل الصيعري4
سعد العنزي

Knowledge and Awareness about the teratogenic effects of oral 
Isotretinoin among women in Saudi Arabia2000رالثاني مكرالصحي

5

صالحه أحمد الهمامي
دارين القرني

سيرين عمر
شيخة الفهد

البتول خالد

Role of computed tomography in the assessment of war injury1500الثالث  الصحي

6
صالح محمد آل الحارث اليامي

إبراهيم آل الحارث
اليامي. حمد س

Amino acid -based nanocapsules for taste masking of bitter drug: 
fabrication and palatability evaluation1500الثالث مكررالصحي

حثيةالبالملصقاتفيالفائزين
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قيمة  المركزالمسارعنوان المشروعالاسمم
الجائزة

رحاب عبد الله المكرمي7
معين بن جنيد. د

Cosmic fluxes from dark matter in the singlet extension of the standard 
model2500الأولالعلمي

8

علياء صالح آل الحارث
أرشد خان

سلام مبارك
وسام المهري

الشريهنورة 
سارة الزمانان
حسن البارقي

أيمن  عبد الله

Experimental and theoretical investigations of the γ-rays shielding 
performance of rock samples from Najran region2000الثانيالعلمي

9
الصيعريمصر عيضة عمر 
أسماء البريكي

الصيعريفاطمة 
1500الثالثالعلميالسمكعظاممخلفاتوالطهيزيتباستخدامالحيويالديزلوقودانتاج

وباتصعذواتالتلميذاتلدىالمعرفيةبالمرونةوعلاقتهالانفعاليالذكاءمشاعل صالح مانع كرحان10
التعلم

الانساني  
2500الاولوالشرعي

11

سالم علي العجمي
محمد أبو حسين

عبد الرحمن محمد السعيري
محمد صالح الصنان

فالح جابر السلعية

Investigating applying passive design strategies to a governmental office 
building in the extremely hot and dry climate of Saudi Arabia

المسار 
التقني  

والهندسي
2500الأول

12

فيّ جمال آل مريح
أروى السدران

ريم أبوساق
فاطمة السعيد

أمجاد السالم

SADCT : sentiment analysis of saudi arabic delivery companies tweets
المسار 
التقني  

والهندسي
2000الثاني

حثيةالبالملصقاتفيالفائزين
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قيمة  المركزالمسارعنوان المشروعالاسمم
الجائزة

ندى مانع آل شريان13
سهام آل شريه

Patient Medical photo and videos documentation and security in Najran 
city hospitals

المسار 
التقني  

والهندسي
1500الثالث

14
أبوساقعلي محمد 

عبد الله الدوسري
عبد الله آل الحارث

الشمسيةبالطاقةتعملذكيةمحميةبيوت
المسار 
التقني  

والهندسي
1500رالثالث مكر

حثيةالبالملصقاتفيالفائزين
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الفائزةالبحثيةالفرق

قيمة الجائزةالمركزالمسارالرقم الجامعيالاسمم

1
فيصل علي مانع

فيصل ظافر الشمراني
فيصل مفرح عسيري

فيصل ياسر اليامي

439100512
439206127
441107298
441106922

3000الاولالصحي

2
محمد ناصر ال مطلق

سعد الغامديريناد
فيصل حنيش اليامي

441105683
طالبه طب1707658-

جامعة الملك عبد العزيز
433104391

3000الأول مكررالصحي

3
فاطمة ال شيبان

ساره فيصل ال زمانان
مايا رجا اليامي

442302265
439405835
441305792

2500الثانيالصحي

4
فايز جار الله الكعبي

ماجد منصور ابن روية
نايف علي دابي

438103831
439100357
439105428

2500الثاني مكررالصحي

5
نسرين عوضه القرني
شروق طالع عسيري

ساره سعيد الدغار
امجاد احمد ال دنقوة

43930231
439302286
438405270
438303104

2000الثالثالصحي

6

فاطمة الباغره
فاتن الجالي

هنوف عبد الله
جوهرة سالم

أثير محسن

436300691
436302908
437301454
436302210
436304108

2000الثالث مكررالصحي

7
هنقورك ال دمحمد مبا

لھمامياحمد اقاید 
لھماميامحمد محسن 

نسلیماام ال عویض عو

441106694
441209228
441103510
438104391

1500الرابعالصحي
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الفائزةالبحثيةالفرق

قيمة الجائزةالمركزالمسارالرقم الجامعيالاسمم

8

لهمامياصالحه 
لحسنياسيرين 

لقرنياين دار
لقرنيزن اما

تمبخول يفار

436301911
439302207
439302337
442100060
439302182

1500الرابع مكررالصحي

9
هادي ال سويدان
خالد صالح البكري

سعود طالب الهمامي
منصور مانع الغباري

441100118
441100239
441103862
443100043

1000الخامس  الصحي

10

دلال تركي ال سعد
ريما تركي ال سعد

اسيل سالم حلزا
فجر الساري

فيروز محمد حافظ

441302594
439302205
439302371
441307644
441307502

1000الخامس مكررالصحي

11

رسيل مهدي اليامي
ال عفيرعليفاطمه
عبيد الرشيدفاطمه

سناء عبيد الرشيد
ريما عوض الوادعي

441302816
441405622
441300597
441300597
441306773

3000الأولةالأساسية والانساني

12
العنود حسين صالح الهمامي
جوهره سالم شاجع الكربي 

مزنه هادي ال رزق

444302969
444302937
444301987

2500الثانيةالأساسية والانساني

2000الثالثةالأساسية والانسانيامل ال هديسان13

14
ال مستنيرعليأسيل 

ساره صالح الهمامي
الزهرانيعبداللهندى 

441305114
441300184
441301839

1500الرابعةالأساسية والانساني
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الفائزةالبحثيةالفرق

قيمة الجائزةالمركزالمسارالرقم الجامعيالاسمم

15

ال مستنيرعلينغم 
فاطمة محسن آل عبية  

جيهان علي آل شيبان 
سلوى حسين آل مطلق 

هالة حسين آل مطلق  
سارة سالم آل منيف 

442305052
442304131
442300605
442302312
442302388
442300921

1000الخامسةالأساسية والانساني

16

في جمال ال مريح
أروى محمد ال سدران

ريم سلطان أبو ساق
فاطمة حسن ال ساعد
امجاد محيميد ال سالم

أثير احمد مدخلي

439302246
439302212
439302203
439302239
439302300
439303842

3000الأولتقني وهندسي

17
ريم ابراهيم آل هتيله

ندى آل شريان
سهام آل شرية

443306360
443306466
443306363

2500الثانيتقني وهندسي

18

رغد هبه المكرمي
علياء يحيى آل سالم

هيفاء حسين آل منجم
وعد حسين آل منجم

رنا حسين سنان
روابي علي محمد  

الياميعبداللهعهد 

442300011
442300340
442300453
443302865
439303790
442402498
439403574

2000الثالثتقني وهندسي
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الفائزةالبحثيةالفرق

قيمة الجائزةالمركزالمسارالرقم الجامعيالاسمم

19
علي محمد أبو ساق
صالح مبارك البديدي

سفر محسن ال سويدان

438102577
438100474
438102112

1500الرابعتقني وهندسي

20

حسين حسن ال سالم
حسين حسن ال سالم

راشد ال حلزاء
ال فرجعبدالله

نزار المكرمي
حسين البديدي

442105774
441106624
442105699
441206057
441106201

1000الخامستقني وهندسي
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تالمعاملاجميعلسيرتوضيحيجدول
العليابالدراساتالمرتبطة للماراثونالإعلاميةالتغطية



اضغط لمشاهدة الفيديو

الفيديومشاهدةلاضغط
24

https://youtu.be/sZrPBXIrl-8?si=qL-IJw8GL73W9Qix


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA


Press Here Photos, Images  Pictures | Shutterstock
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA
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https://dsaf.nu.edu.sa/%D8%A7%D9%84%D8%B5%D9%88%D8%B1-%D9%88%D8%A7%D9%84%D9%81%D9%8A%D8%AF%D9%8A%D9%88%D9%87%D8%A7%D8%AA
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